Российская Федерация

Ростовская область Неклиновский район

Администрация Федоровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Федоровка
20 января 2011г.

  № 4
О принятии дополнительных мер,

направленных на обеспечение безопасности

населения на водных объектах на территории

Фёдоровского сельского поселения.

Во исполнении Фёдоровского закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера », решения  коллегии Администрации Ростовской области от 08.11.2010г. № 119 «О состоянии дел по обеспечению безопасности людей на водных объектах и планируемых мерах  по профилактике несчастных  случаев на водоёмах области  на 2011 год», Постановления Администрации Неклиновского района от 18.01.2011г. №7 «О принятии дополнительных мер, направленных на обеспечение безопасности населения на водных объектах на территории Неклиновского района на 2011 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Арендаторам водных объектов  Фёдоровского сельского поселения:

- проверить уровни воды до безопасных отметок на арендуемых ГТС;

- установить круглосуточное дежурство по наблюдению за появлением на льду посторонних лиц;

- установить ежедневный контроль толщины льда и при необходимости осуществлять ограничение, приостановление или запрещение использования мест  на водных объектах;

- установить информационные таблички о мерах по безопасности на льду;

- иметь средства  (доски, багры, веревки) для проведения спасательных работ при возникновении ЧС на водном объекте;

2.Провести сходы граждан и рабочие встречи в трудовых коллективах с информированием участников встреч о профилактике и мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах;

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста администрации поселения Захарченко В.Д.

Глава Фёдоровского

сельского поселения

А.В. Леонтьева